
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 24.04.2014г.№160 

с. Семилуки 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Семилукского сельского поселения 

от 28.04.2012г. №80 « О налоге на 

имущество физических лиц» 

Рассмотрев протест прокуратуры Семилукского района от 23.04.2014г №2-1-2014 на решение Совета 

народных депутатов от 28.04.2012г. №80 

« О налоге на имущество физических лиц», руководствуясь Налоговым кодексом Российской 

Федерации, Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года №2003-1 « О налогах на 

имущество физических лиц» и Уставом Семилукского сельского поселения, Совет народных депутатов 

Семилукского сельского поселения решил: 

1.Внести в решение Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения от 28.04.2012г. 

№80 « О налоге на имущество физических лиц», следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1.Установить ставки налога на имущество физических лиц, (в зависимости от суммарной 

инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор): 

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор 

Ставки 

налога 

До 300 000 рублей (включительно) 0,09% 

Свыше 300 000 рублей до 500 000рублей 

(включительно) 

0,25% 

Свыше 500 000 рублей 0,31% 

2.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года. 

3.Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Семилукская жизнь». 

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава Семилукского 

сельского поселения А.М.Кульнев 



 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава Семилукского 

сельского поселения 

__________________ А.М. Кульнев 

28.04.2014г. 

АКТ 

Об обнародовании решения Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района Воронежской области 

 

с.Семилуки 28.04.2014г. 

Мы, нижеподписавшиеся: 

Трухачева Галина Александровна- депутат Совета народных депутатов Семилукского сельского 

поселения,1972 года рождения, зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,ул. Комсомольская,10 

Кульнева Людмила Ивановна-ведущий специалист администрации,1963 года рождения, 

зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,пер.Лесной,3 

Плеханова Светлана Ивановна- директор МКОУ Семилукской сельской СОШ,1963 года рождения 

,зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,ул. 35 лет Победы,33/1 

составили настоящий акт о том, что 28.04.2014г. на стендах в зданиях МКОУ Семилукской ССОШ по 

адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,34, МКУК «Ендовищенский сельский Дом культуры» по адресу: 

с.Ендовище, ул.Калинина, 16а, администрации Семилукского сельского поселения по адресу: 

с.Семилуки,ул. 8 Марта,30а разместили копию решения от 24.04.2014г. №160 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения от 28.04.2012г. №80 « О 

налоге на имущество физических лиц» 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного акта 

Трухачева Г.А. _____________________ 

Кульнева Л.И ___________________________ 

Плеханова С.И ___________________________ 

 


